
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO IX - Nº XXVI

S E X TA - F E I R A ,
12 DE MAIO DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendente de Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos
– Fundecam

Rodrigo Anido Lira
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – Imtt

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – Emhab

Fábio de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
Jonas Rodrigues Tavares

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito.................................................................1
Despachos do Prefeito................................................... ...
Atos da Vice-Prefeita...................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita........................................... ...
Procuradoria Geral do Município................................... ...
Gabinete do Prefeito ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão Pública ....................................................................... 2
Governo................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico................................................ ...
Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...
Educação, Cultura e Esporte............................................... ...
Fundação de Saúde............................................................... 2
Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...
Gabinete da Vice-Prefeita .................................................... ...
Fazenda................................................................................. ...
PREVICAMPOS .................................................................... ...
Transparência e Controle..................................................... ...
CODEMCA ............................................................................ ...
Saúde ...................................................................................... 2
Fundação da Infância e Juventude....................................... 2

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 2

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos do Prefeito
Decreto nº 095/2017

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, incisos II, III e V, da Lei Municipal (LOA) nº
8.743 de 04/01/2017, publicada em 09/01/2017 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 6.207.600,00 (seis milhões, du-
zentos e sete mil, seiscentos reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho
abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

030100 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
03010 - GABINETE DO PROCURADOR
1.02.062.0130.2465 - DECISOES E HOMOLOGACOES JUDICIAIS
FONTE 0144 - NAT 459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.200.000,00

TOTAL DA UG 1.200.000,00

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.244.0087.2890 - PROGRAMA CAMPOS CIDADAO TARIFA SOCIAL R$ 1,00
FONTE 0144 - NAT 336045 - SUBVENCAO ECON. A EMPRESAS C/FINS LUCRA-
TIVOS

5.007.600,00

TOTAL DA UG 5.007.600,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações do Programa de Traba-
lho abaixo discriminado:
ANULAÇÕES

030100 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
03010 - GABINETE DO PROCURADOR
1.02.062.0130.2464 - PRECATORIOS - ART. 100 CF/88
FONTE 0144 - NAT 339091 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.200.000,00

TOTAL DA UG 1.200.000,00

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.244.0087.2890 - PROGRAMA CAMPOS CIDADAO TARIFA SOCIAL R$ 1,00
FONTE 0144 - NAT 336039 - OUTROS SERV.TERC.-PJ - TRANSF.INST.FIN.C/F LU 5.007.600,00

TOTAL DA UG 5.007.600,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de
11/05/2017, revogando-se as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 11 de maio de 2017

Rafael Diniz
Prefeito Id: 2030669

Portaria N°1522/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/13,
8.622/2015 e Decretos 21/2014, 80/2015 Tiago Tavares Weitzel, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Vice-Diretor da E. M. Instituto Profissional São
José, Classificação “C”, Símbolo DAS-09, com vigência a contar da
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 02 de maio de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)
Id: 2030601

Portaria N°1551/2017
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSE-

LHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, no uso de suas atribuições legais no que lhe conferem os
incisos I, IX e XII, do art. 78, da Lei Orgânica Municipal, de 26 de
agosto de 2014,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 7.947, de 17 de outu-
bro de 2007;

CONSIDERANDO, Regimento Interno do Conselho Municipal
de Educação de Campos dos Goytacazes, aprovado sob a forma de
Resolução CME n.º 01 de 27 de outubro 2007;

RESOLVE:

NOMEAR MEMBROS DA ESTRUTURA BÁSICA PARA COM-
POREM O COLEGIADO DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

Art. 1º Fica alterada a composição dos membros do Conse-

lho Municipal de Educação desta municipalidade, revogando-se a Por-
taria de n.º 935/2017, que passa a dispor da seguinte forma:

1 - Presidência: Brand Arenari - matrícula nº 36898;
2 - Vice-presidência: Rafael Pinheiro Caetano Damasceno -

matrícula nº 36786;
3 - Secretaria Executiva:
a) Secretária Executiva: Roseli Honório de Souza - matrí-

cula nº 12097 e matrícula nº 18883;
b) Setor de Arquivo e Protocolo: Adriana de Andrade Ta-

vares Souza - matrícula nº 15536;
Jacinta de Fátima da Silva Mota - matrícula nº 16264;
4 - Assessoria Técnica: Eliana Alves Motta - matrícula nº

9089;
Josete Pereira Peres Soares - matrícula nº 24738;
Margareth de Almeida Azevedo Cordeiro - matrícula nº

34683;
Sueli André do Nascimento Rosa - matrícula nº 19462-7;

Art. 2° As atribuições dos membros do Conselho Municipal
de Educação são as constantes no Regimento Interno publicado em
27 de outubro de 2007, sob a forma de Resolução CME n.º 01.

Art. 3º Os serviços prestados pelos membros ora nomeados
serão considerados de caráter educacional público relevante.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos retroativos a 01 de março de 2017, revogando-se
as disposições em contrário, em especial a Portaria de n.º 935/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 08 de maio de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°1552/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, no uso de suas atribuições ,

RESOLVE, nomear Grupo de Trabalho, junto a Fundação
Cultural Jornalista Oswaldo Lima, com o objetivo de reestruturar e
reorganizar o Carnaval Campista, formado pelos membros abaixo:

Comissão de Carnaval - Marciano da Hora Ribeiro
João José Ribeiro Damásio
Sérgio Pessanha Viana
Marcelo Rangel Velasco
Ézio da Silva Velasco Júnior
Leonardo Braz

Comissão Governamental - Maria Cristina Torres Lima
Mário Terra Arêas Filho
Ricardo Silva
Rodolfo de Souza
Carlos Andrés Adell Vasquez
Alexandre Bastos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 08 de maio de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2030446

Portaria N°1566/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público Edital 01/08 publicado em 01/10/2008 e homologado através
da Portaria 830/10 de 08 de novembro de 2010 publicada em
10/11/2010;

CONSIDERANDO o ajuizamento da Ação Civil Pública com
pedido de tutela antecipada pela Defensoria Pública do Estado do Rio
de Janeiro;



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano IX - No- XXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de maio de 2017

                Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo até 10
dias após a data de sua publicação.

RECLAMAÇÕES:

           As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goyacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

PREFEITO

VICE-PREFEITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

- Superintendente de ComunicaçãoThiago Paiva Toledo Bellotti

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Conceição Sant´Anna

Rafael Diniz SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

TELEFONE: (22) 2726.5450

SITE: www.campos.rj.gov.br

Lei Municipal Nº 8074/2009 publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro - Tel.: 22 2733 7377 / 2733 1438

CONSIDERANDO a concessão da tutela antecipada pela 2ª
Vara Cível da comarca de Campos dos Goytacazes - Rio de Janeiro,
nos autos da Ação Civil Pública n° 0004743-55.2013.8.19.0014, para
que fossem nomeados e empossados todos os candidatos aprovados
dentro do número de cargos vagos citados no Edital deste Concurso;

CONSIDERANDO o ajuizamento da Ação de Cumprimento
Provisório de Título Judicial por CAMILA DAVID DE SOUZA MAR-
QUES;

CONSIDERANDO a confirmação da decisão de tutela ante-
cipada por meio do Agravo de Instrumento n° 0042378-
78.2014.8.19.0000, pela 20° Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO item 3.5.1 do Edital de Abertura que infor-
ma a documentação necessária para o cargo de Agente Comunitário
de Saúde: b) “Conta de luz, água, telefone, carnê de IPTU e extrato
bancário comprovando a residência do postulante, em nome do can-
didato ou de ascendente ou descendente direto; na inexistência das
mesmas, declaração, em que o candidato confirma sua residência,
com a assinatura de 2 (duas) pessoas com comprovação de residên-
cia na localidade, arcando o candidato com a exclusão do Concurso
Público em caso de não constatação da residência, a qualquer tem-
po”.

RESOLVE convocar e nomear CAMILA DAVID DE SOUZA
MARQUES no cargo de Agente Comunitário de Saúde - PSF - Nú-
cleo KM 14;

A mesma deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão Pública para providências cabíveis portando os seguintes do-
cumentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,

Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;

Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para
os candidatos do sexo masculino.

Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se
for o caso;

Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações ou,
no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de decla-
ração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 10 de maio de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2030633

Secretaria Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 299/2017

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sen-
tido de adequar servidores públicos para que possam prestar suas ati-
vidades laborativas em órgãos requisitantes;

Fundação Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 007/2017

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 007/2017, processo nº 2017.099.000024-2-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de carnes para abastecer o serviço de Nutrição e Dietética do
Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e o Hemo-
centro Regional de Campos, em consequência, HOMOLOGO a pre-
sente licitação com adjudicação do seu objeto às empresas vencedo-
ras do pregão em tela, a saber:
HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, inscrita no CNPJ nº
39.818.737/0001-51, vencedora do registro dos itens 02, 07 e 08; e
S. J. PARAÍSO CHARQUE LTDA, inscrita no CNPJ nº
06.829.427/0001-83, vencedora do registro dos itens 01, 03, 04, 05,
06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de maio de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde=

Id: 2030639

Secretaria Municipal de Saúde
PORTARIA SMS N°. 17/2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Drª. Fabiana de
Mello Catalani Rosa, matrícula n° 25.952, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:

Comunicar aos senhores encarregados das UBS
Aldeia
Alair Ferreira
Baleeira
CRTCA ll
Custodópolis
CRTCA l
Carvão
Conselheiro Josino
C. S. GUARUS
Dores de Macabu
Eldorado
Epidemiologia
Felix Miranda
Casa de vacina Farol
Guandu
UPH São José
UPH Santo Eduardo
UPH Ururaí
UPH Travessão
IPS
Tapera
Jamil Abido
Lagoa de Cima
Morangaba
Morro do Coco
Murundu

Fundação Municipal da Infância e Juventude

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 005/2017

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 005/2017, processo nº 2017.044.000024-5-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais para atividades manuais e lúdicas para atender às
necessidades da Fundação Municipal da Infância e da Juventude,
em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação
do seu objeto, exceto os itens 10 e 43, à licitante vencedora do pre-
gão em tela, a saber, ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
14.584.117/0001-74.

PUBLIQUE-SE.

Em 02 de maio de 2017.

Dra. Suellen André de Souza
= Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude=

Id: 2030636

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Deliberação n.º 0311/2017

A presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a deliberação dos conselheiros de direi-
tos reunidos em assembleia ordinária realizada no dia 09 de maio do
corrente ano, que decidiram pela renovação do registro da ASSO-
CIAÇÃO BEM FAZ BEM, com sede neste município, inscrita no CNPJ
n.º 20.509.710/0001-59 sob o nº. 080/2014.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de maio de 2017.

Jerusa Raquel Santos Ferreira Guedes Faria.
Presidente CMPDCA

Id: 2030668

Mata da Cruz
Novo Mundo
Ponta da Lama - Posto Volante
Parque Prazeres
Parque Rodoviário - Posto Volante
Ponta Grossa
Palmares
Parque Aurora
Penha
Poço Gordo
Quilombo
Santa Maria
Santa Rosa
Santos Dumont
Santa Helena
São Sebastiao
Santa Cruz - Posto Volante
Santo Amaro
Saturnino Braga
Sapucaia - Posto Volante
Sentinela do Imbé
Santa Rosa
São Martinho
Terra Prometida
Tocos
Venda Nova
Vila Nova

Que no dia 13 de maio de 2017 de 8 às 17 horas, as Uni-
dades Básicas de Saúde, estarão abertas para participar do “ Dia D
da Vacinação contra Influenza”.

É importante e necessária a participação de todos.
Ressaltamos que as indicações para a vacina são:
Gestantes;

Crianças maiores de 6 meses;
Idosos.

Campos dos Goytacazes, 11 de Maio de 2017

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

OBS.: Republicar por incorreção.

Id: 2030632

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da
legalidade, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência entre municípios, resolve CE-
DER o servidor GEOVANEO GOMES LIMA, matrícula Nº 19856, Pro-
fessor II, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Es-
portes deste Município para exercer suas funções na Prefeitura Mu-
nicipal de Cordeiro, ficando o Município Cedente, responsável pelo
ônus do servidor a partir da data de publicação até 31/12/2017.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Munici-
pal de Campos dos Goytacazes, 09 de maio de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Id: 2030627

Gabinete do Prefeito

SUPERINTENDÊNCIA DE POSTURA

Edital de Notificação de Terrenos nº 006/2017

Pelo presente ficam notificados nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado
no Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de
06/07/2011, publicado no Diário Oficial do Município em 13/07/2011, todos os proprietários ou possui-
dores de terrenos ou prédios abaixo relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação
dos seus imóveis no que se refere a sua limpeza e manutenção.

Insc. Logr. Endereço CPF/CNPJ Proprietário (a)
026275 004766 Rua Joaquim Suma, 124 -

São Clemente
Admardo Gonçalves Barre-
to

026272 004766 Rua Joaquim Suma, 120 -
São Clemente

Admardo Gonçalves Barre-
to

197445 041831 Rua Cirene Figueiredo, 16 -
Estancia da Penha

32.214.801/0001-46 Estancia da Penha Imob.
Ltda

197446 041831 Rua Cirene Figueiredo, 20 -
Estancia da Penha

32.214.801/0001-46 Estancia da Penha Imob.
Ltda

197447 041831 Rua Cirene Figueiredo, 24 -
Estancia da Penha

32.214.801/0001-46 Estancia da Penha Imob.
Ltda

197448 041831 Rua Cirene Figueiredo, 28 -
Estancia da Penha

32.214.801/0001-46 Estancia da Penha Imob.
Ltda

161966 001902 Rua Benedito Queiroz,
399/405 - Alphaville II

114.340.957-46 Barbara Paes Vale

161751 036366 Av. 15, 29 - Alphaville II 079.239.167-56 Fabiano Rosa Ribeiro e
S/M

161754 036366 Av. 15, 14/16 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161755 036366 Av. 15, 18/20 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161756 036366 Av. 15, 24 - Alphaville II 080.518.427-90 Kelly Chrystina Rodrigues
Siqueira Faco Hauaji

161757 036366 Av. 15, 26/28 - Alphaville II 013.852.287-17 Andrea de Almeida Pinto
Silva

161761 036366 Av. 15, 42/44 - Alphaville II 086.488.827-96 Wilson Carlos Henrique
Carvalho

161762 036366 Av. 15, 46/48 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161763 036366 Av. 15, 50/52 - Alphaville II 026.976.627-82 Heveraldo Henriques dos
Santos

161766 036366 Av. 15, 62/64 - Alphaville II 212.811.227-34 Lucila de Araujo Nogueira
161772 036366 Av. 15, 78/84 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos

Imobiliários Ltda

Avisos, Editais e Termos de Contratos



3Ano IX - No- XXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de maio de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

161624 032123 Rua José Idelfonso Evangelis-
ta, 224/234 - Alphaville II

72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161625 032123 Rua José Idelfonso Evangelis-
ta, 236/238 - Alphaville II

72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161626 032123 Rua José Idelfonso Evangelis-
ta, 240/246 - Alphaville II

72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161745 036358 Av. 14, 12/16 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

161746 036358 Av. 14, 18/24 - Alphaville II 72.031.529/0001-83 Campos Empreendimentos
Imobiliários Ltda

190815 040860 Rua Tabelião José Pinto de
Carvalho, 43 - Res. Donana

39.220.751/0001-59 Wagner Linhares Industria
de Cerâmica Ltad

190816 040860 Rua Tabelião José Pinto de
Carvalho, 45 - Res. Donana

39.220.751/0001-59 Wagner Linhares Industria
de Cerâmica Ltad

190817 040860 Rua Tabelião José Pinto de
Carvalho, 47 - Res. Donana

39.220.751/0001-59 Wagner Linhares Industria
de Cerâmica Ltad

001181 000213 Rua Allan Kardec, 136 - Nova
Brasília

Álvaro de Almeida Rangel

001184 000213 Rua Allan Kardec, 136 - Nova
Brasília

039.601.417-85 Michelle Gomes das mo-
cas

001187 000213 Rua Allan Kardec, 154 - Nova
Brasília

Rosemberg Sardinha Kar-
dec

053992 009661 Av. 28 de Março, 335 - João
Seixas

Nazarena Burla Balbi

025627 004588 Rua João Maria, 288 - João
Maria

Joaquim Agostinho Pinto e
outros

020639 003590 Av. Francisco Lamego, 405 -
Vicente Dias

306.096.237-53 Odilon Azevedo da Silva

104462 003590 Av. Francisco Lamego, 409 /
Fundos - Vicente Dias

Sebastião José Nunes

020640 003590 Av. Francisco Lamego, 409 -
Vicente Dias

Sebastião José Nunes

032919 006378 Rua Mucio da paixão, 20 -
Fazenda Grande

104.863.997-53 Espolio de Fernandino
Fernandes de Souza

032346 006238 Rua Milton Woodrow Barbosa,
186 - Tarcisio Miranda

162.336.464-15 José Luiz Ribeiro de Aze-
vedo

026574 004847 Rua Jorge Machado, 27 - São
Benedito

130.671.337-49 Constantino de Alvarenga
Gonçalves

133775 031887 Rua Durval de Souza,
107/109 - Jardim das Palmei-
ras

834.641.401-30 Daniele Seipel da Silva
Lim yan e S/M

133821 031887 Rua Durval de Souza,
128/132 - Jardim das Palmei-
ras

094.344.217-64 Rui Nunes de Souza Ju-
nior

133820 031887 Rua Durval de Souza, 124 -
Jardim das Palmeiras

213.421.567-49 Joberto Luiz de Sales e
Outra

133808 031887 Rua Durval de Souza, 72/74-
Jardim das Palmeiras

791.990.977-53 Adriano Pereira de
Sant´Anna

007258 001376 Rua Arnaldo rosa Viana, 45 -
Jockey Club

398.803.977-20 José Carlos da Silva

032929 006378 Rua Mucio da Paixão, 34 -
Fazenda Grande

063.906.167-24 Floriano dos Santos

011511 002101 Rua Caldas Viana, 278 /284 -
Turf Club

19.931.605/0001-24 N. R. Empreendimentos
Imobiliários Eireli

011512 002101 Rua Caldas Viana, 286/288 -
Turf Club

016.222.347-15 Tania Maria Alves Pereira
e Outra

Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Maio de 2017.

Fabiano de Araújo Mariano
Superintendente de Fiscalização de Posturas

Mat. 13933

Id: 2030624

Secretaria Municipal de Gestão Pública
PROCESSO Nº 0115/2017 (2017.115.000128-3-PA)

EDITAL Nº 07/2017 - CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Sindicância e Inquérito Admi-
nistrativo, nomeada pela Portaria nº 099/2017, publicada no “Diário
Oficial”, em sua edição do dia 04 de janeiro de 2017, tendo em vista
o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo
presente edital, a citação de LUCIANA RIBEIRO FREIRE, brasileira,
nascida na cidade de Campos dos Goytacazes/RJ em 12/03/1983, fi-
lha de Nilton Tavares Freire e Silvia Ribeiro Freire, portadora da C.I.
nº 129855342 inscrita no CPF sob o nº 09896391777, servidora pú-
blica, matrícula 19403, residente e domiciliada, consoante os assen-
tamentos funcionais, na Rua Visconde do Itaboraí n° 54 casa, Parque
Rosário Cep nº 28027-093, Município de Campos dos Goytacazes,
Estado do Rio de Janeiro, mas atualmente em lugar incerto e não sa-
bido para, no prazo de 15 dias, a contar da ultima publicação deste,
comparecer ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua
Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fim de
apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo dis-
ciplinar nº 0115/2017, sob pena de revelia; acompanhar o processo
disciplinar a que responde e adotar as providencias que entender ca-
bíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio de 2017.

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 0123/2017 (2017.115.000146-3-PA)

EDITAL Nº 08/2017 - CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Sindicância e Inquérito Admi-
nistrativo, nomeada pela Portaria nº 099/2017, publicada no “Diário
Oficial”, em sua edição do dia 04 de janeiro de 2017, tendo em vista
o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo
presente edital, a citação de MIRIAN DAS CANDEIAS DE ALVAREN-
GA, brasileira, nascida na cidade de Campos dos Goytacazes/RJ em
23/12/1945, filha de Volgan Fernandes de Alvarenga e Elza Cruz de
Alvarenga, portadora da C.I. nº807.139.96-7 inscrita no CPF sob o nº
320.316.457-49, servidora pública, matrícula 6915, residente e domi-
ciliada, consoante os assentamentos funcionais, na Rua Amaro Bar-
bosa n° 41 Goytacazes Cep nº 28110-970, Município de Campos dos
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, mas atualmente em lugar in-
certo e não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da ultima pu-
blicação deste, comparecer ao Centro Administrativo José Alves de
Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Pq. San-
to Amaro, a fim de apresentar defesa escrita, nos autos do processo
administrativo disciplinar nº 0123/2017, sob pena de revelia; acompa-
nhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providencias
que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio de 201

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

EDITAL Nº 09/2017 - CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Sindicância e Inquérito Admi-
nistrativo, nomeada pela Portaria nº 099/2017, publicada no “Diário
Oficial”, em sua edição do dia 04 de janeiro de 2017, tendo em vista
o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo
presente edital, a citação de LUIZ RENATO MAIA MACIEL, brasileiro,
nascido na cidade de São Fidélis /RJ em 12/03/1981, filho de Licínio
dos Santos Maciel e Jocilea Maia, portador da C.I. nº 12409708-0 IFP,
inscrito no CPF sob o nº 08497682769, servidor público, matrícula
17401, residente e domiciliado, consoante os assentamentos funcio-
nais, na Rua Franco Amaral n° 21 Altos, Turf Club Cep nº 28015-270,
Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro,
mas atualmente em lugar incerto e não sabido para, no prazo de 15
dias, a contar da ultima publicação deste, comparecer ao Centro Ad-
ministrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Aze-
vedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fim de apresentar defesa es-
crita, nos autos do processo administrativo disciplinar nº 0116/2017,
sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que res-
ponde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defe-
sa.

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio de 2017.

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

Id: 2029862

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS
DE TRABALHO

A Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ torna
pública a prorrogação da vigência dos contratos temporários, dos
Agentes de Combate a Endemias, com fundamento no Processo Se-
letivo nº 001/2015, homologado mediante Portaria nº 556/2015, pelo
prazo de 12 (doze) meses, de 01/04/2017 a 01/04/2018, conforme lis-
tagem abaixo:

1 ADRIANE SOARES CHAGAS DE SOUZA
2 AGRACIEMA RANGEL DE SOUZA
3 AIRE KATUSCIA DE SOUZA VIEIRA
4 ALAN GOMES EMILIO
5 ALCI RIBEIRO JUNIOR
6 ALCINEA BARBOSA DE SOUZA
7 ALEF FERNANDES LOURENCO
8 ALESSANDRA AGNEZ PESSANHA B. MACHADO

9 ALESSANDRA SIMOES DA SILVA
10 ALEX GOMES DE SOUZA
11 ALEXANDRE DIAS RIBEIRO
12 ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA
13 ALINE DA SILVA RODRIGUES
14 ALINE MARIA SANTOS DE ABREU SILVA
15 ALUIZIO FRANCISCO BARRETO
16 AMARO SERGIO DE ALMEIDA DA SILVA
17 ANA MARCIA RODRIGUES COUTINHO
18 ANA PAULA DA SILVA ROSA
19 ANA PAULA DE CARVALHO
20 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA
21 ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA
22 ANA PAULA SILVA DE SOUZA ROCHA
23 ANDERSON DA SILVA MADEIRA
24 ANDERSON QUITETE
25 ANDRE DE ARAUJO PEREIRA
26 ANDRESA CAMPISTA MARTINS ROSA
27 ANDREZA AZEVEDO BAPTISTA SILVA
28 ANDRIANA MACEDO PORTO DA SILVA
29 ANGELICA DOS SANTOS AREAS
30 ANGELICA NASCIMENTO VILELA MARINS
31 ARTHUR DE JESUS KLEIM SANTOS
32 ARTHUR FERREIRA M. FERNANDES
33 ARYANE CHAGAS DE SOUZA
34 BARBARA VIANA ARRUDA MARCIANO
35 BIANCA BARBOSA DE SOUSA
36 BIANKA CAMPISTA DE SOUZA
37 BRUNA AGUIAR RODRIGUES
38 BRUNO BOA MORTE ALVES
39 BRUNO LEANDRO COUTINHO
40 BRUNO MENDONÇA DE DEUS
41 CAIO MACIEL DOS SANTOS FIUZA
42 CALEZIA FREITAS BATISTA
43 CAMILA DE SOUZA RODRIGUES
44 CAMILA SIQUEIRA VIEIRA
45 CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA
46 CARLA DA SILVA BORGES
47 CARLA FREITAS MIRANDA
48 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA RODRIGUES
49 CARLOS AMERICO DE ALMEIDA FALCAO
50 CARLOS AUGUSTO FERREIRA ALVES
51 CARLOS DAIVID BENTO DOS SANTOS
52 CARLOS JUNIO TERRA MAURICIO
53 CARLOS ROBERTO FURTADO JUNIOR
54 CAROLINE DOS SANTOS ROCHA DA HORA
55 CAROLINE RODRIGUES DE AZEVEDO
56 CELIO JUNIO BATISTA DE AZEREDO
57 CHARLES FERREIRA DOS SANTOS
58 CINTIA HELENA PESSANHA RIBEIRO
59 CINTIA PESSANHA PINTO
60 CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DA SILVA
61 CLEBER DA SILVA FORTUNATO
62 CLICIA FERNANDES MENDONCA AZEREDO
63 CRICIO OLIVEIRA MANHÃES
64 CRISTIANE DA SILVA MANHAES
65 CRISTIANO SOARES DA HORA
66 CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ
67 DABINY MONTEIRO MAGALHAES
68 DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
69 DANIELE FERREIRA SCAFURA GONÇALVES
70 DANIELE MATOS MACIEL BARRETO
71 DANIELLE AZEREDO MOURA
72 DANIELLE GOMES DE SOUZA
73 DANIELLE ROCHA RANGEL
74 DANILO SIMPLICIO LAVRA
75 DAYANNE THAMARE PEREIRA
76 DEBORA CRISTINA DOS SANTOS SALES
77 DEBORA DA SILVA CAMILO
78 DEBORA DE FREITAS MENDES TAVARES
79 DEBORA MOTA DE OLIVEIRA
80 DEBORA PEREIRA MESQUITA
81 DEBORA SOARES BOM GOSTO MOTHE DOS SANTOS
82 DENISA PEREIRA DE ALMEIDA
83 DENISE FERNANDES BERNADO
84 DIANA BEATRIZ MORAES SOARES
85 DIEGO DOS SANTOS GARCIA
86 DIEGO GUIMARAES MOTHE
87 DIEGO NOGUEIRA AZEVEDO
88 DINILENE DE SOUZA CAMPOS
89 DIOGO DA SILVA VIANA
90 DOUGLAS DE ASSIS SOUZA
91 DRAUSIO JOSE FALCAO BAPTISTA JUNIOR
92 EDER DA SILVA RIBEIRO
93 EDILCE GOMES COUTINHO
94 EDILIA MARIA MARCELINO AZEVEDO
95 EDINA CRISTINA GOMES DE ARAUJO
96 EDIVA DA CONCEICAO FERNANDES
97 EDYLIA MARCIA MARQUES PINTO
98 ELAINE CRISTINA CHAGAS DO ESPIRITO SANTO
99 ELAINE DE OLIVEIRA DIAS
100 ELIANA NOGUEIRA DOS SANTOS
101 ELIANE DE SA DA SILVA

102 ELIANE MOREIRA CRUZ
103 EMANUELE HENRIQUE FERREIRA
104 EMANUELLA CAMPOS DE SOUZA
105 EMANUELLA CONCEICAO G. PINTO TEIXEIRA
106 EMANUELLE AREAS RODRIGUES
107 ERICA DAS CHAGAS NERES
108 EVA MARIA DE ALMEIDA BRAGA
109 EVERTON AMARO DE CAMPOS LOPES
110 EZEQUIEL RIBEIRO DA SILVA
111 FABIA DOS SANTOS SILVA
112 FABIANA PEREIRA DE SOUZA
113 FABIANA SANTOS BARRETO RIBEIRO
114 FABIANNY DOS SANTOS ROSA
115 FABIANO DA SILVA SOARES
116 FABIO RODRIGUES ZANELLA
117 FABRICE DOS SANTOS SILVA
118 FABRICIO DA COSTA BOTELHO
119 FABRICIO MARQUES PACHECO
120 FATIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ FREITAS
121 FATIMA SOUSA PIRES SOARES
122 FELIPE CARDOSO RIBEIRO
123 FERNANDA DA SILVA BRAGA
124 FERNANDA DA SILVA FONSECA WAGNER
125 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA
126 FERNANDA SATHILER DA FONSECA
127 FLAVIA BARROS MENEZES RIBEIRO
128 FLAVIA NASCIMENTO CUSTODIO DE SOUZA
129 FLAVIA PEREIRA
130 FLAVIANE DE SA SALES QUINTANILHA
131 FLAVIO LUCIANO NUNES DA ROCHA
132 FRANCIELEN PERDOMO MARTINS
133 FRANCIELLE SILVA PASSOS
134 FRANCISCO BRUNO MELO DE SOUZA
135 GABRIEL BARRETO DE MELLO
136 GABRIELA ANTONIO DOS SANTOS
137 GEANE ARAUJO VIANA MACIEL
138 GELLIANE OLIVEIRA BELES DE SOUZA
139 GENILSON MORAIS PACHECO
140 GEORGE COSTA RANGEL VASCONCELOS
141 GIANCARLO GOMES PINHEIRO
142 GILBERTO PACHECO DA CONCEICAO
143 GILMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO
144 GILSON MOREIRA MUNIZ
145 GISELE DE ABREU RANGEL
146 GISELE DO NASCIMENTO
147 GISLAYNE LAIZA RANGEL GOMES
148 GLEISON ROUBERT DA SILVA ROSA
149 GRASIELI SIQUEIRA SOARES
150 GUEINE ALVARENGA DE OLIVEIRA
151 GUILHERME CASTELAR CHALITA
152 GUILHERME DE OLIVEIRA MOTA MONTEIRO
153 GUILHERME PINHEIRO DE ANDRADE
154 GUSTAVO ADOLFO FERREIRA DA SILVA
155 HELIO DE ALMEIDA JUNIOR
156 HELOISA BARROSO DE SOUSA
157 IAGO DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES
158 IGOR GUEDES DA SILVA MANHAES
159 INGRID SHALON SILVA SOUZA PINTO
160 ISA CARLA TERRA MAURICIO IZAIAS
161 JAIANY DE SOUZA QUERINO
162 JANAINA DA CONCEICAO MOREIRA
163 JAQUELINE DA SILVA BATISTA GALITO
164 JEFFERSON SILVA SANTOS BARROSO
165 JENIFER BARRETO DE SOUZA LEAL
166 JESSIKA ALVES GOMES DA SILVA
167 JHENIFER FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES
168 JIMMY LINHARES GUSMAO
169 JOAO FRANCIELIO GOMES TEDESCHI
170 JOCELY GONCALVES DE SOUZA
171 JOELMA GONCALVES TEIXEIRA ROSA
172 JOILMA BARRETO RAMOS
173 JOILSON ROCHA GOMES
174 JOSANE ALBINO RANGEL DA SILVA
175 JOSANE RANGEL DA SILVA
176 JOSILENE NOLASCO LUIZ
177 JOSIMAR NASCIMENTO DE OLIVEIRA
178 JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
179 JULIANA BATISTA DE SOUZA
180 JUNIA PAULA DE SOUZA TERRA RANGEL
181 KELLY LUCIA RANGEL NOGUEIRA
182 KEVIN DE LIMA CARDIM
183 KISSILA REGINA FRANCISCO RODRIGUES
184 LAIS LARISSY ALVES SILVA
185 LANNA GERMANO PEIXOTO
186 LARYSSA MACHADO CODECO BATISTA
187 LAUDELINA HELENA DE SOUZA SA PASSOS
188 LEANDRO ABREU QUINTANILHA
189 LEILA BARRETO RODRIGUES
190 LENILDA DOS SANTOS MONTEIRO
191 LENITA DE SA DA SILVA
192 LEONES DE SOUZA GOMES
193 LETICIA FELICISSIMO SANTIAGO
194 LETICIA LOPES DOS SANTOS



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano IX - No- XXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de maio de 2017

195 LIANDRA DA SILVA PINHEIRO ALVES
196 LIDIANE BATISTA GONÇALVES
197 LILIANE DAS CHAGAS BOA MORTE
198 LUANA BARROSO DA SILVA TEIXEIRA
199 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA RIBEIRO
200 LUCIANA PEREIRA
201 LUCIANA WEBE DOS SANTOS
202 LUCIENNE PEREIRA ALVES
203 LUCIMAR TIBURSKI
204 LUCIO PEREIRA MARINS
205 LUDIMILA MOTA DE ABREU
206 MARCELE MARQUES RIBEIRO
207 MARCELLE MACHADO DOS SANTOS
208 MARCIA PATRICIA LOPES CANDIANO
209 MARCIO DE SOUZA GUIMARAES
210 MARCIO SEVERINO BARRETO
211 MARCIO VINICIO DA CONCEICAO
212 MARCK JESUS FORTUNATO SILVA
213 MARCO ANTONIO FERREIRA AMARAL
214 MARCOS ANTONIO DE SOUZA VAZ
215 MARCOS VAGNER MORAIS RANGEL
216 MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO
217 MARGARETH LEANDRO DE ARAUJO
218 MARIA ASENI ALVES PEREIRA
219 MARIA ISABEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA PESSANHA
220 MARIA ISABEL RODRIGUES DOS SANTOS E BARROS
221 MARIA JOANA RIBEIRO GOMES
222 MARIA MADALENA CAMILO RODRIGUES
223 MARIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES
224 MARIAH FERREIRA JABOR CHAGAS
225 MARIANA NOGUEIRA SANTOS MONTEIRO
226 MARIANA RIBEIRO MOÇO
227 MARIANGELA NOGUEIRA FERREIRA
228 MARIENE QUEIROZ DOS SANTOS CAROLINA
229 MARIENES APARECIDA DE SOUZA PAPALEOS ZANEL-

LAS
230 MARINES DA SILVA GAMA ROSA
231 MARLEA SILVA DE SOUZA SOARES
232 MARLENE LUZIA DA SILVA
233 MARTA SUELY SALGADO DE SOUZA GONÇALVES
234 MARTA VALERIA GUEDES DA SILVA
235 MAXUEL RIBEIRO DOS SANTOS
236 MAYANA SANTOS BARBOZA
237 MAYARA NASCIMENTO RIBEIRO
238 MAYCON LUIS FERREIRA DE CARVALHO
239 MEIRE ANCHIETA FERREIRA
240 MEIRIELEN NUNES DE SOUZA
241 MICHELLE EDUARDO OFRANTE
242 MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS
243 MONICA DA SILVA DE SOUZA
244 NATALIA ALVES RICARDO VICENTE
245 NATALIA TATIANE FARIA ALVES SANTOS NETTO
246 NAYARA DOS SANTOS GOMES
247 NEUSA DA CRUZ SALES RANGEL
248 NILZA DE FATIMA ERNANDES DE SOUZA
249 NILZA MARIA BARCELOS FONSECA
250 NIVIA MONTEIRO PESSANHA
251 NUBIA SANTOS DE ALMEIDA DA FONSECA
252 OLIVIA GOMES DA SILVA RIBEIRO
253 PABLO RANGEL MAGALHAES
254 PATRICIA AZEREDO DA SILVA CORDEIRO
255 PATRICIA DA SILVA NOGUEIRA
256 PATRICIA DANTAS CAMPOS
257 PAULICEIA PESSANHA DO ROSARIO CUNHA
258 PRISCILA AIANI DE FREITAS DA SILVA
259 PRISCILA TAVARES ROSA
260 PRISCILLA REIS BELMIRO
261 QUELI GOMES MONTEIRO DE AZEVEDO
262 RACHEL PEDRA FERREIRA
263 RAFAEL DE SOUZA MACEDO
264 RAFAEL MANHAES GOMES DE SOUZA
265 RAIZA LIRIO BATISTA
266 RAKEL MACIEL DA SILVA
267 RAPHAEL VIANA ARRUDA MARCIANO
268 RAPHAELA TERRA PESSANHA
269 RAQUEL CARDOSO TEIXEIRA
270 RAQUEL DOS SANTOS SILVA
271 RAQUEZIA CRISTINA DA SILVA AZEVEDO
272 REGINA CELIA SOUZA DA SILVA
273 RENATA BESSA DE MATOS
274 RENATA NOGUEIRA BARRETO GOMES
275 RENATA RIBEIRO DA SILVA
276 RENATO BRAZ SOARES
277 RENATO MENEZES DE SOUZA
278 RENILDO FRANCISCO DA SILVA
279 RICARDO ANTONIO NETO DE SIQUEIRA
280 RITA DE CASSIA BARRETO DIAS PEPE
281 RITA DE CASSIA COIMBRA DA SILVA
282 ROBERTA SILVA PESSANHA DOS REIS
283 ROBSON GOMES PEREIRA
284 RODOLPHO ROCHA DA SILVA
285 ROGERIO SOARES AREAS
286 ROMULO ALMEIDA GONÇALVES
287 RONALDO FARAH PINTO DA CUNHA
288 RONILANDIA SOUZA PEREIRA
289 RONILDO ALVES DE OLIVEIRA
290 ROSANA GOMES DE SOUZA
291 ROSANGELA DE JESUS MACHADO
292 ROSILANE SERPA MANHAES
293 ROSIMERE MENDONCA DOS SANTOS
294 ROZANA RAQUEL CAMPISTA
295 ROZIEL DE ALMEIDA RANGEL
296 RUTE CAROLINA DA BOA MORTE ALVES
297 SABRINA MADEIRA LEITE
298 SABRINA MAGALHAES DOS SANTOS
299 SALVADORA MANHAES RANGEL
300 SAMANTA BARROSO BATISTA DE SOUZA
301 SANDERLEI DE ALMEIDA FERREIRA
302 SANDRA BARRETO RODRIGUES
303 SANDRA REGINA GUEDES DE MORAES SARDINHA
304 SARA DE SOUZA FARIAS
305 SHIRLEY MACEDO DAS DORES
306 SILVANA DE SOUZA LIMA CORREA
307 SILVANI DOS SANTOS RODRIGUES LAURINDO
308 SILVIA HELENA FRANCA PENNA
309 SILVIA RIBEIRO RODRIGUES
310 SIMONE MIGUEL BARBOSA DE SOUZA
311 SIMONE TERRA TAVARES DE ALMEIDA
312 SIMONY SILVA MACHADO
313 SOLANGE GOMES DE SOUZA

314 SORAYA DA SILVA MELO
315 TANIA CECILIA MONTEIRO
316 TATIANA FLAVIA PEREIRA SALES
317 THAYNARA SIQUEIRA BARBOSA
318 TULIO MARCO SOARES BASTOS
319 VAGNER FERREIRA DE AZEVEDO
320 VALQUIRIA JUSTINO DE AZEVEDO
321 VANESSA MAGALHAES
322 VANESSA SILVA ALVES
323 VANIA MACIEL DE FREITAS
324 VERONICA MARIA RISCADO CARDOSO DE SANTANA
325 VERONICA TEIXEIRA CORDEIRO
326 VILSON JUNIO MOREIRA MACHADO
327 VINICIUS DE SOUSA ABREU
328 VINICIUS DUARTE AQUINO PINHEIRO RIBEIRO
329 VINICIUS FIGUEIREDO DOS SANTOS
330 VITOR COUTO RIBEIRO
331 VITOR FERNANDES CARDOSO
332 VIVIAN APARECIDA NOGUEIRA
333 WAGNER DO COUTO SALLES
334 WALESKA NASCIMENTO ALVES
335 WALTERNABIA PINHEIRO DA SILVA LEAL
336 WESLEY DOS SANTOS GONCALVES
337 WESLEY DOS SANTOS TAVARES
338 WILZA CARLA BARBOSA GALDINO

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

(Republicado por incorreção)

Id: 2030626

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017

O Pregoeiro, in fine, torna público e comunica aos interessados que
reabrirá sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe, de-
vido à apresentação do relatório de avaliação de amostra emitido pela
SMGP, pelo fato das licitantes classificadas em quarto lugar, nos itens
02, 03, 04, 18, 21, 28 e 39, não terem apresentado amostras.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de limpeza, conservação, EPI e utensílios, com a finalidade de
atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes.

Data e horário da sessão de prosseguimento: 15 de maio de 2017,
às 15h (quinze horas).

Campos dos Goytacazes, 11 de maio de 2017.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior

Pregoeiro

Id: 2030641

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 033/2017
PROCESSO N.º 2017.137.000017-3-PR
PREGÃO n.º 014/2017
CONTRATADA: PONTO DOS FAZENDEIROS PRODUTOS AGROPE-
CUÁRIOS LTDA
CNPJ nº 04.005.422/0001-00
OBJETO: Aquisição de vacinas contra raiva dos herbívoros, contra-
clostridioses (incluindo tétano e botulismo), para atender as necessi-
dades da Superintendência Municipal de Agricultura e Pecuária.
VALOR GLOBAL: R$ 29.000,00 (vinte nove mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 01 (um) mês
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2017

Campos dos Goytacazes, 09 de Maio 2017.

NILDO NUNES CARDOSO
Superintendência Municipal de Agricultura e Pecuária

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 032/2017
PROCESSO N.º 2017.137.000017-3-PR
PREGÃO n.º 014/2017
CONTRATADA: SEM LIMITES AGROPECUÁRIA LTDA
CNPJ nº 03.374.787/0001-40
OBJETO: Aquisição de vacinas contra febre aftosa, para atender as
necessidades da Superintendência Municipal de Agricultura e Pecuá-
ria.
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 01 (um) mês
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2017

Campos dos Goytacazes, 09 de Maio 2017.

NILDO NUNES CARDOSO
Superintendência Municipal de Agricultura e Pecuária

Id: 2030643

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL DE CONVOCAÇÂO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e
Social - SMDHS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a re-
estruturação do Conselho Municipal para Inclusão da Pessoa com De-
ficiência - COMDE, que se situa na área da Defesa da Pessoa com
Deficiência, faz publicar o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO das
entidades de usuários dos serviços e benefícios das pessoas com de-
ficiência, para participar do III Fórum Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência, de acordo com os seguintes critérios:

I - DO OBJETO

1.1 A SMDHS convoca as Entidades para o processo de Ha-
bilitação visando participar como candidato/eleitor, com o objetivo de
discutir o Conselho no Controle Social e eleger 10 (dez) Conselheiros
que irão compor o Conselho na Gestão 2017-2019.

1,2 O Fórum será realizado no dia 30 de Maio de 2017, no
Auditório do Ministério Público, localizado na Rua Antônio Jorge
Young, nº40, Pq. Conselheiro Thomaz Coelho (atrás do Fórum), das
13h ás 17h.

1.3 As entidades diretamente ligadas á defesa e/ou ao aten-
dimento de pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida se farão
representar com a seguinte distribuição:

a) Deficiência auditiva -01(um) usuário;
b) Deficiência auditiva -01(uma) entidade;
c) Deficiência física - 01(um) usuário;
d) Deficiência física - 01 (uma) entidade;
e) Deficiência intelectual - 01(um) usuário;
f) Deficiência intelectual - 01(uma) entidade;
g) Deficiência por patologias - 01(um) usuário;
h) Deficiência por patologias - 01(uma) entidade;
i) Deficiência visual - 01 (um) usuário;
j) Deficiência visual - 01 (uma) entidade.

II- DA PARTICIPAÇÃO E DA INSCRIÇÃO

2.1 As entidades deverão realizar sua inscrição dirigindo-se à
sede do Conselho Municipal para Inclusão da Pessoa com Deficiência
- COMDE, localizado na Avenida Alberto Torres, nº371 - Edifício Exe-
cutivo, entre os dias 11 a 15 de Maio de 2017, das 08h as 16h.

2.2 A referida inscrição deverá ser realizada por meio de ofí-
cio, e as entidades terão direito a indicar 02(dois) representantes, sen-
do um titular e um suplente para a vaga da entidade. No que tange
ao usuário o mesmo deverá preencher o requerimento de inscrição,
sendo certo que o mais votado assumirá a vaga de titular e o se-
gundo colocado a vaga de suplente.

2.3 Os documentos exigidos para a habilitação das Entidades
serão os seguintes:

a) Cópia autenticada do Estatuto Social devidamente registra-
do em Cartório;

b) Cópia da Ata da última eleição e posse da atual Direto-
ria;

c) Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
d) Ficha de Habilitação, conforme ANEXO I, indicando a área

de atuação na qual concorrerá , sendo vedada a indicação de mais
de uma área para habilitação, sob pena de inabilitação.

2.4 A entidade será representada por seu Presidente ou, na
impossibilidade de seu comparecimento,pelo vice-presidente, ou ainda
por membro da referida instituição,especialmente designado para o
ato,mediante ofício.

2.5 Os documentos exigidos para a habilitação dos Usuários
serão os seguintes:

a) CPF
b) Identidade
c) Comprovante de Residência
d) Comprovante de pertencimento ao grupo ao qual pretende

representar
e) Ficha de Habilitação, conforme ANEXO II, indicando a

área na qual concorrerá, sendo vedada a indicação de mais de uma
área para habilitação, sob pena de inabilitação.

2.6 No caso de pessoa com deficiência civilmente incapaz
poderá habilitar-se como usuário seu representante legal.

III- DO RESULTADO

3.1 Os documentos apresentados para o processo de Habi-
litação serão analisados por Comissão Eleitoral, que terá a seguinte
composição:

a) 01(um) representante do Ministério Público;
b) 01(um) representante da Ordem dos Advogados do Bra-

sil;
c) 01(um) representante da Secretaria Municipal de Desen-

volvimento Humano e Social - SMDHS;

3.2 A relação de candidatos habilitados será homologada pe-
la Comissão Eleitoral no dia 19 de Maio de 2017, e estará disponível
na sede do Conselho Municipal para Inclusão da Pessoa com Defi-
ciência - COMDE.

3.3 As Entidades da Sociedade Civil poderão interpor recurso
que verse sobre o resultado do processo de habilitação dirigido à Co-
missão Eleitoral até o dia 22 de Maio de 2017, das 8h as 16h na
sede do Conselho Municipal para Inclusão da Pessoa com Deficiência
- COMDE.

3.4 A relação definitiva dos candidatos habilitados será ho-
mologada pela Comissão Eleitoral no dia 24 de Maio de 2017, e es-
tará disponível na sede do Conselho Municipal para Inclusão da Pes-
soa com Deficiência, com vistas à publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio.

VI- DA ELEIÇÃO

4.1 As Entidades e os Usuários habilitados participarão da
eleição, que será realizada no dia 30 de maio de 2017, as 13h, no
Auditório do Ministério Público.

4.2 A eleição será realizada mediante votação direta das en-
tidades habilitadas e os usuários habilitados na condição de candida-
to/eleitor, dentre as quais serão escolhidas as representações para ca-
da segmento, segundo critério de maior número de votos.

4.3 As entidades e usuários só poderão votar nos segmentos
para os quais se habilitaram.

4.4 Em caso de empate, o critério de desempate da votação
será por antiguidade, comprovada mediante registro no Estatuto So-
cial.

4.5 O resultado da eleição será apresentado ao final do Fó-
rum e publicado, posteriormente, no Diário Oficial do Município.

V - DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 Os casos omissos serão analisados e discutidos pela Co-
missão Eleitoral.

Campos dos Goytacazes, 09 de Maio de 2017.

Sana Gimenes Alvarenga Domingues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

(Republicado por ter saído com incorreção)

Id: 2030634

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 034/2017
PROCESSO N.º 2017.103.000003-2-PR
PREGÃO SRP n.º 003/2017
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA
CNPJ nº 30.110.332/0001-90
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício (pão para cachorro quente)
para utilização na merenda escolar da rede municipal de ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 158.391,79 (cento e cinquenta e oito mil, tre-
zentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2017

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio 2017.

BRAND ARENARI
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Id: 2030644



5Ano IX - No- XXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de maio de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Fundação Municipal de Saúde
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2017

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 31.506.306/0001-48, com sede na Rua Rocha Leão, nº. 02 - Bairro Caju - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente tornar público os valores referentes
às Atas de Registro de Preços nº 017/2017 e 018/2017, relacionadas ao Pregão Presencial nº 007/2017, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes para abastecer o serviço de Nutrição
e Dietética do Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e o Hemocentro Regional de Campos, que foi REGISTRADO pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS
ITEM DESCRIÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 2 DO TERMO

DE REFERÊNCIA)
QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 Bacon defumado 800 KG RICA R$ 14,70 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

2 Carne bovina, tipo patinho, em peça inteira 21.500 KG MAFRIPÁ R$ 21,30 HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA (CNPJ nº
39.818.737/0001-51)

3 Carne bovina salgada, curada, seca 2.560 KG S.J. PARAÍSO R$ 25,00 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

4 Carne bovina tipo chã de dentro, em bifes 15.200 KG FRIOLI R$ 21,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

5 Carne bovina tipo lagarto vermelho 16.400 KG FRIOLI R$ 19,10 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

6 Costela bovina de primeira qualidade 8.200 KG FRIOLI R$ 13,30 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

7 Filé de peito de frango desossado 32.000 KG GUIBON R$ 10,40 HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA (CNPJ nº
39.818.737/0001-51)

8 Coxa e sobrecoxa (sem a parte dorsal) de frango, congelada 37.000 KG GUIBON R$ 6,60 HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA (CNPJ nº
39.818.737/0001-51)

9 Linguiça tipo calabresa, defumada, fina 2.400 KG RICA R$ 11,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

10 Linguiça suína tipo toscana 1.800 KG RICA R$ 11,30 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

11 Peixe tipo merluza, em filé 13.200 KG POLOCK R$ 19,70 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

12 Peixe tipo cação, em posta 6.600 KG MANIA DE PESCADO R$ 21,60 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

13 Presunto cozido, magro, sem capa de gordura 1.480 KG RICA R$ 14,80 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

14 Paleta suína 3.360 KG FRIOLI R$ 11,70 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

15 Peixe tipo bacalhau 160 KG FJORDLAKS GODUS R$ 38,00 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

16 Ave inteira temperada, tipo chester 200 KG RICA R$ 14,80 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

Campos dos Goytacazes, 08 de maio de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 2030640

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0107/2017.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 032-A/2015.
PROCESSO: 2015.099.000145-P-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares (dreno em silicone, kit microsensor e sistema de
derivação ventrículo-peritoneal), visando a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELLI.
CNPJ: 21.317.562/0001-33.
VALOR TOTAL: R$ 49.940,00 (Quarenta e nove mil e novecentos e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Id: 2030628

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei
10.520/02, torna público e comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de nº 022/2017, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de exames diagnósticos
de Ressonância Magnética para atender as demandas dos pacientes internados no Hospital Geral
de Guarus e Hospital Ferreira Machado.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 25 de maio de 2017, às
9h30min (nove horas e trinta minutos).
O Edital poderá ser solicitado através do e-mail pregao@campos.rj.gov.br ou adquirido na sede da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n°
47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-0911 e (22) 98175-2073,
no horário de 9h as 12h e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos
dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a en-
trega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 11 de maio de 2017.
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 2030638

Fundação Municipal da Infância e Juventude

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2017
A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 36.282.655/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 553, Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público os itens do Pregão
Presencial nº 005/2017, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para atividades manuais e lúdicas, referente à Ata de Registro de Preços N° 012/2017, para atender à Fundação
Municipal de Infância e da Juventude, que foi REGISTRADO pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS
ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especificações do item 3 do

Termo de Referência)
QUANT. UNID. MARCA DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 Barbante 100 Unid Valtex R$ 2,82 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

2 Betume da judéia 50 Unid Corfix R$ 6,28 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

3 Bandeja estilo godê, formato flor 40 Unid Condor R$ 4,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

4 Brocal 180 PCT Brilhos R$ 2,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

5 Cola colorida 100 CX Hero R$ 3,86 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

6 Cola para isopor 80 Unid Hero R$ 1,76 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

7 Cola extra adesiva á base de PVA 100 Unid Hero R$ 5,16 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

8 Corante líquido 360 Unid Amex R$ 5,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

9 Corda cadarço (rabo de rato) 10 Unid S. João R$ 7,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

10 Estopa alvejada 50 Pct SEM REGISTRO
11 Folha de acetato transparente 30 Unid RST R$ 4,18 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
12 Goma laca incolor 50 Unid Corfix R$ 5,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
13 Grampeador de pressão 10 Unid Jocar R$ 47,98 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
14 Grampo 20 Cx Jocar R$ 18,90 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
15 Guardanapo découpagem 100 Unid Gaivota R$ 4,29 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
16 Kit estilete de precisão profissional 16 peças multiuso 2 Unid Western R$ 32,40 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
17 Marcador de tela PC - 3N 28 Unid Cis R$ 6,86 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
18 Marcador de tela PC-5N 92 Unid Cis R$ 7,59 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
19 Marcador de tela PC-15N 12 Unid Cis R$ 9,70 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
20 Marcador Monocromático (ponta média) 2 Unid Faber Castell R$ 9,60 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
21 Marcador Monocromático (ponta pincel) 2 Unid Faber Castell R$ 16,70 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
22 Marcador Monocromático (ponta fina) 2 Unid Faber Castell R$ 9,90 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
23 Papel vegetal 20 Pct Vision R$ 8,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
24 Palito de picolé cores sortidas 150 Pct Gina R$ 4,69 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano IX - No- XXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de maio de 2017

25 Pincel tamanho 02 80 Unid Castelo R$ 1,90 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

26 Pincel tamanho 08 100 Unid Castelo R$ 2,78 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

27 Pincel tamanho 10 150 Unid Castelo R$ 2,98 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

28 Pincel tamanho 12 100 Unid Castelo R$ 3,78 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

29 Pincel tamanho 24 100 Unid Castelo R$ 5,68 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

30 Pincel tamanho 00 100 Unid Castelo R$ 2,00 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

31 Pincel tamanho 08 formato chato 100 Unid Castelo R$ 3,90 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

32 Pincel tamanho 14 formato chato 100 Unid Castelo R$ 5,60 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

33 Pincel tamanho 18 formato chato 100 Unid Castelo R$ 6,20 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

34 Pincel tamanho 20 formato chato 100 Unid Castelo R$ 7,00 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

35 Pincel batedor broxinha (Tamanho 02) 80 Unid Condor R$ 5,90 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

36 Pincel batedor broxinha (Tamanho 06) 60 Unid Castelo R$ 8,99 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

37 Pincel tamanho 08 formato chanfrado 40 Unid Condor R$ 3,80 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

38 Pincel tamanho 12 formato chanfrado 40 Unid Condor R$ 4,50 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

39 Pincel tamanho 18 formato chanfrado 40 Unid Condor R$ 8,50 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

40 Rolo de espuma poliéster (150mmx42mm) 100 Unid Condor R$ 6,78 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

41 Rolo de espuma poliéster (45mmx42mm) 50 Unid Condor R$ 4,68 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

42 Rolo de espuma poliéster (90mmx42mm) 40 Unid Condor R$ 5,80 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

43 Spray para grafitti lata de 400 ml 1.000 Unid SEM REGISTRO
44 Termolina leitosa 50 Unid Corfix R$ 6,96 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
45 Tinta dimensional brilhante relevo 130 Unid Corfix R$ 3,87 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
46 Tinta dimensional com gliter relevo 3D 50 Unid Corfix R$ 3,97 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
47 Tinta dimensional metálica relevo 3D 70 Unid Corfix R$ 4,57 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
48 Tinta para expansão a calor 70 Unid Corfix R$ 4,66 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
49 Tinta plástica PVA 190 Unid Corfix R$ 8,97 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
50 Tinta tecido fosca - 250 ml 100 Unid Corfix R$ 9,68 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
51 Válvula para spray skiny cap 500 Unid SP R$ 3,88 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
52 Válvula para spray soft cap 500 Unid SP R$ 4,15 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
53 Válvula para spray astro fat 500 Unid SP R$ 3,98 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
54 Válvula para spray super skiny 500 Unid SP R$ 4,15 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
55 Verniz acrílico brilhante 100 Unid Corfix R$ 9,48 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)
56 Verniz acrílico fosco 100 Unid Corfix R$ 9,48 ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ nº 14.585.117/0001-74)

Campos dos Goytacazes, 02 de maio de 2017.

Suellen André de Souza
Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Id: 2030637

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2017 - FMIJ

O Pregoeiro da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, “in
fine”, torna público e comunica aos interessados que na sessão do
dia 10/05/17, após cumpridos os trâmites legais, ficou definido que as
empresas classificadas em 2º na ordem de preços (e devidamente ha-
bilitadas) - no pregão em epígrafe - devem apresentar amostra dos
itens abaixo, no prazo de 03 (três) dias úteis, na forma do item 10 do
Termo de Referência, conforme segue:

- ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 14.584.117/0001-74, nos itens: 13 e 52;

- DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no

CNPJ (MF) sob nº. 30.110.332/0001-90, nos itens: 26, 41, 53, 87, 92
e 98;

- FIVE SERVICE CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no
CNPJ (MF) sob nº. 27.243.523/0001-15, nos itens: 11, 18, 49 e 54;

- J.V.S. COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI-ME, ins-
crita no CNPJ (MF) sob nº. 26.605.644/0001-05, nos itens 28, 55 e
83;

- OLIVEIRA ANDRADE EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ (MF) sob nº. 18.382.949/0001-69, nos itens 14, 82, 89, 90 e
96;
- UTC CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº.
10.614.866/0001-46, no item 68; e

- VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº.
07.216.364/0001-52, nos itens 03, 12, 21, 22, 36, 48, 72, 73, 77, 78 e
85.

Local de apresentação das amostras: Setor de Compras da FMIJ,
situada na Avenida Rui Barbosa, 553 - Lapa, nesta cidade, mais in-
formações podem ser obtidas pelos telefones (22) 98175-2073 e (22)
98175-0911.

Campos dos Goytacazes, 11 de maio de 2017.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Id: 2030635


